

## Consultas Realizadas

# Licitación 418729 - CD-02-2022 ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE INFORMÁTICA (FONACIDE)

### Consulta 1 - Consulta Autorización del Fabricante Requerida.

Consulta	Fecha de Consulta	22-09-2022
<p>Buenas tardes, solicitamos amablemente a la convocante aclarar el punto de "autorización del fabricante" el pliego indica que no aplica, pero en la PLANTILLAS DEL SICP REFERENTE A NOTEBOOK TIPO 2. en el punto 24 - Certificación y documentaciones requeridas Certificación de calidad ISO 9001: 2008 o similar. Exigido Carta de distribución de Representante. Exigido Carta de Autorización del Fabricante. Exigido Catálogos y Especificaciones originales del Equipo Ofertado. Exigido No serán aceptados Certificaciones que cubran solo ensamblado. Exigido</p> <p>Se debe presentar ciertamente la cadena completa de documentación Fabricante y Representante autorizo que acredita al vendedor final de los equipos?.</p> <p>Esto sería a modo de que los posibles oferentes cuenten con equipos debidamente documentados y acreditados por los fabricantes de los mismos.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2022
<p>VER EN EL SICP. LAS MODIFICACIONES REALIZADAS POR LA CONVOCANTE REFERENTE A ESTA CONSULTA.</p>		

### Consulta 2 - Solicitud de actualización

Consulta	Fecha de Consulta	29-09-2022
<p>Buenos días solicitamos amablemente a la convocante evaluar la modificación del ítem nro. 1 de las EETT requeridas, ya que un equipo que cumpla con todas las especificaciones no se encuentra en el rango de precio promedio establecido. De ser posible para una mayor participación entre los oferentes también recomendamos analizar el cambio a (Opcional) de las especificaciones técnicas mencionadas más abajo.</p> <p>3 - Lector / Grabador de DVD: DVD - SuperMulti. Exigido (Pasarla a opcional)</p> <p>7 - Tarjeta de Video: Tarjeta de video integrada - 1GB o superior. (Pasarla a opcional)</p> <p>14 - Lector de Huella Dactilar: Integrada. Exigido (Pasarla a opcional)</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2022
<p>LOS RANGOS Y CARACTERES EXIGIDOS EN LAS DIFERENTES PLANTILLAS DEL SICP, FORMA PARTE DE LAS EE.TT. PRE-ESTABLECIDAS DE LAS MISMAS, LAS CUALES PARA REALIZAR ALGUNA MODIFICACION SE DEBE CONTAR CON LA DEBIDA AUTORIZACION DEL MITIC. LA CONVOCANTE NO PUEDE REALIZAR ESTAS MODIFICACIONES SIN CONTAR CON ESTA AUTORIZACION.</p>		

## Consulta 3 - Reconsideración Precio Referencia

Consulta	Fecha de Consulta	29-09-2022
----------	-------------------	------------

Solicitamos a la Convocante Reconsiderar el precio referencial, ya que hay una diferencia (con referencia a otros precios referenciales) de aproximadamente el 40% en las notebook intermedia tipo 2 que forman parte de cualquier licitación correspondiente al presente año.-

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2022
-----------	--------------------	------------

LA CONVOCANTE HA REALIZADO UN ANALISIS DE PRECIOS PARA OBTENER EL COSTO REFERENCIAL FINAL PARA EL PRESENTE LLAMADO, SOLICITANDO PRESUPUESTOS REFERENTES A ESTOS EQUIPOS A EMPRESAS DE LA ZONA QUE SE DEDICAN AL RUBRO Y CONSIDERANDO LOS PRECIOS ADJUDICADOS QUE SE ENCUENTRAN PUBLICADOS EN EL SICP, DE ESTAS DOS FUENTES SE HA OBTENIDO UN PROMEDIO QUE CONSTITUYE EL PRECIO REFERENCIAL FINAL. CADA OFERENTE ESTA EN SU DERECHO DE PRESUPUESTAR EL COSTO QUE SEA MAS FAVORABLE A SUS INTERESES.